
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione di n° 134 del 24/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 
SURIANO MICHELANGELO  PER FORNITURA E COLLOCAZIONE VETRO 
ANTINFORTUNISTICO BENE CONFISCATO ALLA MAFIA CORSO UMBERTO 97. 
CIG   ZC9310CD15     

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori  
soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

Premesso che a seguito di atti vandalici eseguiti da ignoti, è stata mandata in frantumi  la vetrata 
del bene confiscato alla mafia sito in Corso Umberto 97;

Accertato  che tutte le competenze relative ai procedimenti negoziali ed alla scelta del metodo di 
gara devono ritenersi attribuite – per legge – ai responsabili gestionali e non agli organi politici, 
dovendosi  disapplicare  tutte  le  norme contenute  nel  Regolamento  dei  contratti  difforme  a  tale 
previsione di legge;

Considerato che la  fine di  procedere  alla  sostituzione  della  stessa si  rende necessario affidare 
incarico ad apposita ditta 

Visto che a tal fine è stata contattata la ditta Suriano Michelangelo con sede a Borgetto (PA), in S.S. 
186 Km 25,5, Snc, CAP 90042 con P.IVA 05585300824, a fare pervenire preventivo per l’esecuzione di tale 
intervento;

Visto il preventivo presentato dalla Ditta di € 120,00 oltre iva al 22% e ritenuto lo stesso congruo dal  
responsabile del Settore;

Visto il DURC della ditta Sriano Michelangelo Inps  24855148 periodo 12/02/2021-12/06/21 attestante 
la regolarità contributiva della ditta

Pagina 1/3



Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato il DUP ed il bilancio 
pluriennale 2020/2022;

Vista la delibera  di G.M. n. 135 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato il PEG;

Visto il Decreto Ministeriale  del Ministero dell’interno,  con il quale differisce al 31/03/2021  il  
termine per la deliberazione  del bilancio di previsione  2021/2023 da parte degli enti locali per cui 
l’assunzione dei relativi impegni spesa sul bilancio comunale avvengono in esecuzione   dell’art. 
163 comma 3 del testo unico ; 

Preso atto che occorre procedere all’assunzione dell’impegno spesa di € 146,40 sulla missione 
01.05.1.03.1167;

Dato atto  che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce diventerà esigibile entro il 31/12/2021;

Ritenuto di affidare, alla ditta  Suriano Michelangelo con sede a  Borgetto  (PA), in  S.S. 186 Km 25,5, 
Snc, CAP 90042 con P.IVA 05585300824, l’incarico per la fornitura di vetro antinfortunistico per il bene 
confiscato alla mafia sito in Corso Umberto 97
 
Dato atto che   a tale adesione è stato attribuito il numero CIG  ZC9310CD15

DETERMINA

Per tutte le motivazioni in premessa indicate che qui s’intendono integralmente riportate, per farne parte  
integrante e sostanziale del presente atto: 

1. di dare atto che la presente determinazione è assunta ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 comma 2 
lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

2. di affidare alla ditta Suriano Michelangelo con sede a Borgetto (PA), in S.S. 186 Km 25,5, Snc, CAP 
90042  con  P.IVA  05585300824, ,  l’incarico  per  la  fornitura  di  vetro  antinfortunistico  per  il  bene 
confiscato alla mafia sito in Corso Umberto 97 per un importo complessivo di € 146,40 comprensivo 
di Iva;

3. di impegnare l’importo complessivo di 146,40 compreso iva sulla missione  01.05.1.03.1167;

4. di dare atto che l’importo di €  146,40  diventerà esigibile entro il 31/12/2020;

5. di dare atto che a tale incarico è stato attribuito il codice Cod. CIG   ZC9310CD15

                                                                                                                                                          
         Il Responsabile  dell’istruttoria 
           (M.C.Biundo)   

                                                   
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ”   

Pagina 2/3



 - Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021;
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;
                                                             
                                                                  DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________     
                                                                       

                     Il Capo Settore 
             (Geom. Vincenzo Evola 

Cinisi,  24/03/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

